
Aksjonærforslag til Equinors generalforsamling 12.5.2026 fra Guttorm Grundt; medlem 
Besteforeldrenes klimaaksjon.  

EQUINOR BØR INVESTERE DELER AV SIN KRIGSSTIMULERTE INNTEKT I 
REPARASJON OG FORNYELSE AV UKRAINAS ENERGIFORSYNING  

Forslag: Equinor skal investere tilsvarende 10 milliarder kroner frem til 2030 i sikring 
og fornyelse av Ukrainas energiforsyning og infrastruktur i samarbeid med Ukrainas 
energiselskaper. Investeringene bør i hovedsak gå til fornybar energi.  

 

Equinor har de siste årene hatt enorme inntekter fra salg av særlig gass til Europa. Mens 
Ukrainas energiproduksjon og infrastruktur systematisk ødelegges av Russland, har 
Equinor hatt en krigsstimulert inntekt på 1270 milliarder kroner bare i 2023/24 (NRK), 
Selv om Equinor, til tross for alvorlige beskyldninger om det motsatte, ikke skulle være 
krigsprofitør, har saken også en viktig etisk side av verdi for Equinors eget omdømme og 
kommende generasjoner.   

De siste fire årene har Ukraina vært rammet av tusenvis av målrettede og ødeleggende 
russiske bombe-, missil- og droneangrep på landets byer og energiinfrastruktur. 
Verdensbanken har beregnet at gjenoppbyggingen av bygninger og infrastruktur vil koste 
ca. 411 milliarder dollar, eller ca. 3 600 milliarder kroner de neste årene. Kostnadene 
stiger for hvert år Russland forlenger krigen. Den norske regjeringen har i 
Nansenprogrammet for Ukraina satt av ca.15 milliarder kroner i sivil og humanitær støtte 
per år i de neste fem årene, hvorav bare en brøkdel går til investeringer i reparasjon og 
sikring av landets energi-infrastruktur og -produksjon. Det vil si bare litt mer enn en 
dråpe i havet. Behovet er enormt, mens Ukraina er på randen av konkurs.           

Equinor har hatt fire år med sterk kontantstrøm og høy lønnsomhet, drevet i all hovedsak 
av olje og gass til høye priser. Nettoresultatet for 2025 falt noe, hovedsakelig etter 
ekstraordinær superprofittbeskatning fra statens side, men forventes å øke igjen i 2026 
pga. økte priser som en følge av krigshandlingene i Midtøsten. Equinor bør derfor kunne 
dele noe av sitt store overskudd med Ukraina ved å investere en liten, men viktig del i 
nødvendig reparasjon, omlegging og fornyelse av energiforsyningen i landet i samarbeid 
med Ukrainske myndigheter og energiselskaper.  Investeringene bør være fremtidsrettet 
og bidra til varig reduksjon i Ukrainas CO2 utslipp. Det vil si at man ikke bør bygge opp 
energiforsyningen basert primært på fossil energi, men at investeringene i hovedsak bør 
gå til fornybar energi.  

Forslaget er basert på Equinors samfunnsansvar i et generasjonsperspektiv. 
Investeringene vil være et verdifullt bidrag til Ukrainas funksjonsdyktighet for nåværende 
og kommende generasjoner, og til å redusere klimagassutslippene globalt i samsvar 
med Parisavtalens klimamål.  

 

 


